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Drodzy Rodzice...  

Wszystkiego najlepszego w Nowym Roku 2023 

 Zdrowia, szczęścia, pomyślności, 

 spełnienia najskrytszych marzeń, 

 realizacji planów, sukcesów na polu zawodowym oraz w życiu osobistym.     

Radości, którą warto się dzielić, 

 przyjaciół, z którymi warto być  

i nadziei, bez której nie da się żyć. 

 Niech Wam Nowy Rok przyniesie złotych monet całą kieszeń,  

złota i pieniędzy, by nie było w domu nędzy.  

Niech bogaty każdy będzie. Niech dostatek gości wszędzie. 

 Niech Nowy Rok pozbawiony będzie przykrości,  

a składa się jedynie z sukcesów i szczęśliwych chwil. 

 

 

 Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i Pracownicy PP 17 w Rzeszowie 

 

 

 

 

 

 

 

 



W tym numerze proponujemy: 

1. Przegląd najważniejszych wydarzeń w miesiącu styczniu 

2. Kącik dla Rodzica -  "Od wkładania bucików do... pisania" oraz "Pół 

godzinki dla rodzinki, czyli zimowe zajęcia na popołudnie" 

3. Poczytaj mi mamo - poczytaj mi tato. "Dlaczego pada śnieg?" 

4. Łamigłówki i zadania dla dużego i małego przedszkolaka 

 

 

Najważniejsze wydarzenia w miesiącu Styczniu 

 

 

 5 stycznia 2023r. odbyła się kolejna Audycja Muzyczna prowadzona pod kierunkiem 

Pani L. Chalińskiej. Podczas spotkania dzieci poznały 

ciekawy instrument muzyczny - Bum Bum Rurki oraz 

wysłuchały pięknych piosenek o Babci i Dziadku.   

 

 

 

Dzieci w naszym przedszkolu wiedzą, że dokarmianie ptaków zimą, to ważne                    

i odpowiedzialne zajęcie. Jesienią i wczesną zimą ptaki chętnie korzystały z owoców 

rosnących na krzewach i drzewach w przedszkolnym ogrodzie takich jak jarzębina, 

berberys itp. Najtrudniejszy dla ptaków okres, to koniec zimy i początek wiosny. 

Kiedy wszystkie przysmaki z drzew zniknęły już w wygłodniałych brzuszkach, do 

pomocy koniecznie  muszą wkroczyć przedszkolaki. Podczas zajęć 4-latki 

przypomniały sobie ptaki zimujące w Polsce, podstawowe zasady  ich dokarmiania 

oraz poznały nowe rodzaje karmy. Wspólnie 

wykonaliśmy prosty karmnik z butelki i 

przygotowaliśmy ptasie smakołyki. Dzieci 

samodzielnie wykonały także pracę  plastyczną, 

która będzie im w domu przypominała o głodnych 

ptaszkach. Zachęcamy  do wspólnego z dziećmi 

dokarmiania ptaków we własnych karmnikach. 

Takie działania niosą ze sobą wspaniały walor 



edukacyjny dla naszych pociech, uczą odpowiedzialności, dbania o środowisko 

naturalne, dają możliwość obserwacji, ale także satysfakcję i wiele radość.      

 

Dnia 13 stycznia 2023 roku w naszym Przedszkolu odbył się Bal Karnawałowy. W 

uroczystości uczestniczyły wszystkie grupy wiekowe. Panie nauczycielki dołożyły 

wszelkich starań, by tego dnia  przedszkolny holl za sprawą wyjątkowych dekoracji               

w postaci balonów, serpentyn oraz ozdobnej folii, która wyglądała zjawiskowo 

wprowadziła dzieci w wesoły nastrój 

zachęcający do wspólnej zabawy. Tego dnia  

już od rana w przedszkolu pojawiały się 

kolorowe postacie nie tylko z bajek. Dzieci 

przebrane były za  bohaterów znanych bajek, 

w salach przedszkolnych można było spotkać 

wróżki, królewny, księżniczki, rycerzy, 

piratów, policjantów, Spider-Mana, Batmana, 

…  nie sposób zliczyć i wymienić tych 

wszystkich  postaci.  Całą imprezę prowadziły Panie animatorki , które zadbały, aby 

skoczna muzyka porwała wszystkie przedszkolaki do tańca. Tego dnia wszystkie 

dzieci świetnie się bawiły uczestnicząc we wspólnych zabawach, konkursach i tańcach 

a ich buzie były radośnie uśmiechnięte. Bal karnawałowy jak co roku dla  

przedszkolaków to dzień niezwykły i bardzo wyczekiwany.                                             

Następny bal karnawałowy już za rok... 

 

18 stycznia dzieci na całym świecie obchodzą Dzień Kubusia Puchatka. 

W tym dniu urodził się A.A. Milne autor książek „Kubuś Puchatek” i „Chatka 

Puchatka”, które napisał dla swojego synka Krzysia. 

Przygody miłośnika miodku zamieszkującego Stumilowy Las zna prawie każde 

dziecko.  Ukochany przez miliony dzieci, 

pluszowy miś, zwany jest misiem o bardzo małym 

rozumku.  Wspaniałe przygody  Kubusia oraz jego 

przyjaciół : Kłapouchego, który nieustannie gubi 

ogon, nieśmiałego Prosiaczka o wielkim sercu, 

rozbrykanego Tygryska, Królika, zarozumiałej 

Sowy przedstawione w wielu książkach mogą być 

dobrą okazją do rozpoczęcia przygody z 

czytaniem. 

 

 



W tym dniu dzieci z dużym zaangażowaniem brały udział w sportowych, 

matematycznych oraz plastycznych kubusiowych zabawach. Chętnie słuchały 

opowiadań, których głównym bohaterem był Puchatek i jego przyjaciele. 

Rozwiązywały także zagadki o mieszkańcach Stumilowego Lasu i śmiało dzieliły się 

wiedzą na ich temat. Okazało się, że tego niezwykle przyjaznego, ale nieco 

niezdarnego puchatego misia, kochają  wszystkie dzieci w naszym przedszkolu.  

 

 

19 stycznia obchodziliśmy w przedszkolu nietypowe święto.  Nietypowe, ale za to 

jakie pyszne -  Dzień Popcornu . W trakcie zajęć dzieci odkryły, jak z małego 

ziarenka powstaje tak znana i populara przekąska. Niezwykle atrakcyjna była 

możliwość oglądania maszyny do robienia 

popcornu w trakcie pracy. Ale oczywiście 

najważniejsza była degustacja. Mniam!  

 Jak się okazało, można go używać nie tylko do 

jedzenia, ale też do zabawy i wykonania prac 

plastycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kącik dla Rodzica 

 Od wkładania bucików do …pisania.    

Czy warto zawracać sobie głowę sznurówkami albo guzikami, skoro istnieją 

buty na rzepy i bluzy wkładane przez głowę? Co ma mycie zębów do pisania? 

Podpisując dokumenty czy zaplatając warkoczyki, nie zastanawiamy się, jak wielkiej 

precyzji wymagają te czynności. Aby się ich nauczyć, trzeba „nakłonić” do 

posłuszeństwa mięśnie palców i skoordynować ich działanie. Jak to osiągnąć? Sposób 

jest jeden: trzeba ćwiczyć, ćwiczyć i jeszcze raz ćwiczyć. Do pisania, rysowania i 

innych precyzyjnych czynności przygotowują codzienne zajęcia: ubieranie skarpetek, 

mycie zębów, zapinanie guzików, zamków błyskawicznych, rysowanie, ciecie 

nożyczkami, krojenie kotleta itd. 

  SAMOSIE I KSIĄŻĄTKA    

Są dzieci, które sprawnie się ubierają, jedzą widelcem i są takie, które robią to 

godzinami. Są też maluchy, które nawet nie próbują: czekają, aż dorośli założą im buty 

czy pomogą zjeść. To, jak przedszkolak radzi sobie z „samoobsługą”, zależy od jego 

wieku, cech wrodzonych, płci, stanu zdrowia. Wiele zależy też od wprawy. Od 

dziecka, które od małego jest traktowane jak książątko, nie można oczekiwać, że nagle 

zacznie sobie radzić samo. Po pierwsze miało niewiele okazji do ćwiczeń, po drugie 

nie widzi powodu, by to robić, skoro dotąd je wyręczano.  

 JAK MOŻNA POMÓC   

Skoro umiejętności manualne są w życiu takie ważne, co zrobić, by maluch 

szybko je opanował? 

* Nie wyręczaj. Dzięki temu przyzwyczai się, że nie jest obsługiwany. Im dziecko 

starsze więcej może zrobić samodzielnie. 

* Pokaż, jak to się robi. Słowa nie wystarczą, by nauczyć dziecko zapinania guzików 

czy wiązania sznurowadeł. Pokaż mu, jak wykonać każdą czynność. Najlepiej stań 

albo usiądź za nim, tak by zyskał dodatkową parę rąk. Weź jego rękę w swoją dłoń i ją 

poprowadź: pokaż, jak łapie się guzik, trzyma nożyczki itd. 

* Bądź cierpliwa i chwal za postępy. Nie popędzaj, nie krytykuj, nie wyśmiewaj ani 

nie porównuj. Często dziecko, które dobrze sobie radzi z ubieraniem, rysowaniem itd., 

jest chwalone, wiec robi to chętnie. Dzięki ćwiczeniom staje się coraz sprawniejsze. 

Natomiast dziecko, które ma trudności, jest poganiane, krytykowane efekcie przestaje 

wierzyć w swoje siły i unika czynności, z którymi sobie nie radzi.  



* Angażuj dziecko w czynności wymagające precyzji. Trening pod hasłem „Dziś 

uczymy się zapinać guziki” szybko stanie się nudny. Dziecko może robić mnóstwo 

innych rzeczy, które także mu pomogą: nawlekać koraliki na drucik, sztywną żyłkę, a 

potem na nitkę, kroić plastikowym nożem, przelewać sok z kubka do kubka, lepić 

kluski itd. 

* Nie zapominaj o zabawie. Zanim zaczniesz dziecko uczyć sznurowania butów, 

pobaw się z nim w cumowanie łódki do kranu albo poproś, by pomógł ci zawiązać 

wstążkę. Budowanie z klocków, rzucanie kostką, oddzielanie zielonych koralików od 

czerwonych, ubieranie lalki to też ćwiczenia. 

* Zachęcaj dziecko do ruchu. Sprawność palców jest pochodną sprawności całego 

ciała, 

a zwłaszcza ramion i pasa barkowego. „Taczki”, zabawy na drabinkach, jazda na 

rowerze także pomagają w rozwoju manualnym. 

* Skorzystaj z pomocy fachowca. Zdarza się, że problemy z samoobsługą zwiastują 

dysgrafię albo zaburzenia lateralizacji ( dziecko nie może się zdecydować, czy robić 

wszystko prawą, czy lewą ręką).Jeśli dziecko wyraźnie odstaje od rówieśników, 

wybierz się z nim do psychologa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pół godzinki dla rodzinki…, czyli zimowe zajęcia na popołudnie. 

    

ZIMOWE ZAGADKI 

 Co to za postać ze śniegowych kuli? Jeden z nich ma na imię Bouli. 

 Tych desek nie dogonisz w biegu. Tak prędko mkną po śniegu? 

 Jakie białe piórka rozsypała chmurka? 

 Jak nazwiesz to miejsce gdzie jest bardzo ślisko? Jeździsz tu na łyżwach, bo 

to…… 

 Pod górę je wciągamy, potem na nich zjeżdżamy? 

ZABAWY Z RĘKAWICZKĄ  

   1.Berek z rękawiczką  

Zabawa polega na gonitwie z rękawiczką na głowie. Dla wyrównania szans dzieci  

i dorosłych, dzieci kładą rękawiczkę na głowie płasko, natomiast dorośli muszą 

zwinąć ją jak piłeczkę. W ten sposób dorosłym będzie się o wiele trudniej biegło. 

Berkiem jest osoba, która złapała jednego z uciekających lub uczestnik, który upuścił 

rękawiczkę na ziemi.  

 

2.Wyścig skokami  

Dzieci trzymają rękawiczki na wyciągniętych do przodu rękach, a dorośli piłeczki 

rękawiczek przytrzymują między kolanami. Wszyscy stają na wspólnej linii startu. Na 

sygnał podany przez najmłodszego uczestnika wyścigu, wszyscy skokami obunóż 

poruszają się do wcześniej wyznaczonej mety. Wygrywa zawodnik, który pierwszy 

przebiegł linię mety o nie zgubił rękawiczki.  

 

3.Rzuty do kosza  

Ojciec staje przed pozostałymi uczestnikami konkursu. Z wyciągniętych przed siebie 

rąk tworzy koło- „kosz”. Każdy zawodnik ma po jednym rzucie do tak utworzonego 

„kosza”. Po pierwszej kolejce następuje zmiana „kosza”. Robi go mama, a potem 

dzieci. Konkurs wygrywa ten, kto ma więcej trafień.  

 

4.Na pamięć  

Jedno z rodziców zakrywa oczy dziecku, drugie podaje mu do rąk różne rękawiczki. 

Dziecko musi odgadnąć, która jest czyja. To samo zadanie wykonują dorośli, ale z 

utrudnieniem. Można im podać inne części garderoby- rękawiczkę, czapkę, szalik. 

Muszą podać, co to jest, do kogo należy oraz przypomnieć sobie, jakiego koloru jest ta 

rzecz. 

 

 



Poczytaj mi mamo - poczytaj mi tato 

„Dlaczego Pada Śnieg” 

 

Spogląda Miś w okno, a na dworze wirują płatki śniegu lekko spadając na 

ziemię. Za Misiem staje mamusia. 

 - Pięknie prawda?  

- Przecież z chmurek zawsze padał deszcz - dziwi się Miś. Mamusia się 

uśmiecha:  

- Kiedy na dworze jest ciepło pada deszcz. Teraz nastała zima. Popatrz, po 

niebie płyną chmury, w których znajdują się tysiące kropelek wody. W górze 

jest bardzo zimno dlatego małe kropelki zamieniają się w kryształki lodowe. Są 

one bardzo, bardzo malutkie i delikatne. Kiedy połączą się ze sobą nie są już 

takie lekkie, żeby unosić się w powietrzu. Zamieniają się w płatki śniegu o 

różnych pięknych wzorach i spadają na ziemię. Mówimy wtedy, że pada śnieg.  

- Chciałbym dotknąć takiej gwiazdki - wzdycha Miś.  

- Zatem chodźmy na spacer - po chwili mamusia i Miś w czapkach, szalikach i 

butach z futerkiem maszerują do parku.  

- Śniegowa gwiazdka, złapię ją. 

 - Miś wyciąga łapkę. Niestety gwiazdka na łapce Misia od razu zamienia się w 

kropelkę wody. - Ojej, zniknęła - dziwi się Miś. 

 - Widzisz Misiu - twoja łapka jest ciepła, dlatego zimny płatek śniegu ogrzał się 

i zamienił w wodę. Nie martw się, chodźmy do domu po sanki. Będziemy 

podziwiać śniegowe gwiazdki podczas zabawy. Miś podaje mamusi łapkę i 

wesoło maszeruje. Teraz już wie, dlaczego zamiast deszczu pada śnieg.  

           

          Bożena Forma 

 

 

 



Zadania dla małego i dużego przedszkolaka 
 

Wyklej obrazek dowolnym materiałem. 

 

 

http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwje3uOU_vTfAhXKKlAKHXyfC_QQjRx6BAgBEAU&url=http://drukowanka.pl/kolorowanki-swiateczne/1253_dzien-babci-i-dzien-dziadka-do-druku.html&psig=AOvVaw1qtHR06MvsE1rKRdPHmyND&ust=1547820218460847


Pokoloruj kredkami zimowy obrazek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Do napisania gazetki wykorzystano następując eztrony: 

 

http://p15zam.szkolnastrona.pl/p,6,gazetka 

https://moja-szkola.pl/pl/p/Zestaw-zima-3-Dzieci-z-balwankiem-dekoracja 

https:.allegropl/oferta/naklejka-na-okno-lustro-meble-szybe-kubus-puchatek-8443925388 

https://www.fotodruk.pl/szukaj/popcorn 

http://przedszkolemiejskie46sosnowiec.pl/ogloszenie-audycja-muzyczna-2/ 

https://www.szkolneblogi.pl/blogi/sko-wysokienice/konkurs-1/ 


